Постановление Администрации города № 2026 от 28.03.2013
Об отклонении предложения

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, учитывая заключение комиссии            по градостроительному зонированию:
1. Отклонить предложение общества с ограниченной ответственностью «Сибирь-Строй» по внесению изменений в Правила землепользования                     и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроитель-ного зонирования, в части изменения границ территориальных зон Ж.1.-5                 и ПД.2, для строительства крытого спортивного физкультурно-оздорови-тельного теннисного центра, расположенного по адресу: улица Тюменская, 8, город Сургут, на территории кадастрового квартала 86:10:01:01213, согласно заключению.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление и заключение в средствах массовой информации             и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Заключение

по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки
на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного
зонирования, в части изменения границ территориальных зон Ж.1.-5 и ПД.2,
для строительства крытого спортивного физкультурно-оздоровительного
теннисного центра, расположенного по адресу: улица Тюменская, 8,
город Сургут, на территории кадастрового квартала 86:10:01:01213.

Заявитель: общество с ограниченной ответственностью «Сибирь-Строй»
Комиссия по градостроительному зонированию рассмотрев заявление     общества с ограниченной ответственностью «Сибирь-Строй» по внесению         изменений в Правила землепользования и застройки на территории города   Сургута, в части изменения границ территориальных зон Ж.1.-5 и ПД.2,               для строительства крытого спортивного физкультурно-оздоровительного              теннисного центра, расположенного по адресу: улица Тюменская, 8, город           Сургут, на территории кадастрового квартала 86:10:01:01213, рекомендует                   отклонить данное предложение, так как:

- строительство объекта осуществляется без разрешительной докумен-тации, предусмотренной ст.51 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- внесение изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута позволит заявителю узаконить постройку, обладающую признаками самовольной.